
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/fotogaleria/wspolpraca/8481,Cwiczenia-wojskowe-
RYS-14.html
05.12.2025, 04:56

Ćwiczenia wojskowe RYŚ-14

24.11.2014

Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG
Andrzej Kamiński, obserwował w piątek, 21.11., ćwiczenia wojskowe
pod kryptonimem RYŚ-2014. Manewry na świętoszowskim poligonie
trwały pięć dni, były jednocześnie ostatnim etapem wspólnego
szkolenia pododdziałów polskich i brytyjskich.To kolejne szkolenie
realizowane przez kraje członkowskie NATO na terenie Polski. W
polsko – brytyjskich ćwiczeniach wzięło udział ponad 2000 żołnierzy i
około 600 jednostek sprzętu z obu państw (w tym czołgi leopard 2A4
oraz challenger 2).

Komendant  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  płk  SG  Andrzej  Kamiński,
obserwował w piątek, 21.11., ćwiczenia wojskowe pod kryptonimem RYŚ-2014. Manewry
na  świętoszowskim  poligonie  trwały  pięć  dni,  były  jednocześnie  ostatnim  etapem
wspólnego szkolenia pododdziałów polskich i brytyjskich.
To kolejne szkolenie realizowane przez kraje członkowskie NATO na terenie Polski. W
polsko – brytyjskich ćwiczeniach wzięło udział ponad 2000 żołnierzy i około 600 jednostek
sprzętu z obu państw (w tym czołgi leopard 2A4 oraz challenger 2).
Żołnierze 1 batalionu czołgów (1bcz) 10 Brygady Kawalerii Pancernej (10BKPanc) oraz
batalionu  The  Royal  King  Hussars  12  Brygady  Zmechanizowanej  z  Wielkiej  Brytanii
przeprowadzili  wspólne  szkolenia  ogniowe  i  taktyczne.  Kompanie  czołgów  wykonały
kierowanie ogniem w obronie i natarciu, przeprowadzono także trening sztabowy oraz
szkolenie taktyczne zgrywające.
Obok płk. SG Andrzeja Kamińskiego ćwiczenia obserwowali – na zaproszenie dowódcy 11
Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej gen. dyw. Jarosława Miki – również przedstawiciele
innych  służb  mundurowych  oraz  instytucji.  Po  pokazie  sprzętu  i  żołnierskiego
wyposażenia  indywidualnego  odbyła  się  wielka  defilada  pododdziałów.
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